
О проведении работы по противодействию  

коррупции в МОАУ «Гимназия № 4» 
 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  

Федерации», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 61 «Вопросы 
противодействия коррупции», законом «О противодействии коррупции 

Оренбургской области» от 29.08.2008 № 2369, Антикоррупционной политикой 
управления образования администрации города Оренбурга (распоряжение от 

195.07.2018 № 566), Антикоррупционной политикой МОАУ «Гимназия № 4» 
(приказ от 18.11.2016 № 429) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в     

МОАУ «Гимназия № 4»: 
председатель комиссии – Крайнова И.С., директор гимназии; 

члены комиссии – Громова О.Н., заместитель директора по УВР; 
     Степовик О.В., заместитель директора по ВР;  
     Морозова В.Р., заместитель директора по АХР; 

     Тимофеева И.Ю., учитель начальных классов; 
     Кучина О.А., председатель ПК; 

     Попова Ю.А., председатель правления МОО «Союз  
           родителей «Точка опоры»  

2. Утвердить план работы по противодействию коррупции в              
МОАУ «Гимназия № 4» на 2022-2023 учебный год (приложение № 1). 

3. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций                
(приложение № 2). 

4. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений МОАУ «Гимназия № 4» 

(приложение № 3). 
5. Утвердить Положение о конфликте интересов в МОАУ            

«Гимназия № 4» (приложение № 4). 

6. Утвердить Положение о порядке уведомления руководителя о фактах 
обращения к работнику в целях склонения его к совершению коррупционных 

правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях 

Муниципальное 

общеобразовательное 
автономное учреждение 

«Гимназия № 4» 
(МОАУ «Гимназия № 4») 

 
ПРИКАЗ 

 
31.08.2022 № 286 

г. Оренбург 

 



2 

 

 

совершения коррупционных правонарушений в МОАУ «Гимназия № 4» 
(приложение № 5). 

7. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков деятельности 
МОАУ «Гимназия № 4» (приложение № 6). 

8. Утвердить Порядок защиты работников, сообщивших о 

коррупционных правонарушениях в деятельности МОАУ «Гимназия № 4», от 
неформальных и формальных санкций (приложение № 7). 

9. Утвердить Порядок работы «телефона доверия» по вопросам 
противодействия коррупции в МОАУ «Гимназия № 4» (приложение № 7). 

10. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений на Степовик О.В., заместителя 

директора по ВР. 
11. Членам комиссии обеспечить предоставление информации о 

реализации мероприятий, предусмотренных планом, ежеквартально в срок до 
25 числа последнего месяца отчетного квартала. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор                                                                                       И.С. Крайнова 
 

 
С приказом и приложением ознакомлены: 

Громова О.Н. 
Морозова В.В. 

Тимофеева И.Ю. 
Кучина О.А. 

Попова Ю.А. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Степовик О.В., 166 

В дело № 01.13. за 2022 г. 

Секретарь учебной части  _________Д.С. Троегубцева ___.___.2022 


